РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТ

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

/шестой созыв/

РЕШЕНИЕ

26.09.2018                                                                                                                  №15

с. Малиновка

О дополнительных основаниях признания

безнадежными к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам

по местным налогам

В соответствии со ст. 23 Устава муниципального образования Малиновский сельсовет Алейского района Алтайского края, руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  Собрание депутатов Малиновского сельсовета   РЕШИЛО:

  1. Установить   на территории муниципального образования Малиновский сельсовет Алейского района  Алтайского края дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам (земельному налогу и налогу на имущество физических лиц).

 2. Признаются безнадежными к взысканию и подлежат списанию недоимка и задолженность по пеням и штрафам у физических лиц, выбывших на постоянное место жительство за пределы Российской Федерации, с момента возникновения обязанности, по уплате которых прошло не менее трех лет, на основании следующих подтверждающих документов:

а) выписка из Единого государственного реестра налогоплательщиков;

б) справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по форме согласно приложению 2 к Порядку.

 3.Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке.
     4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета
                                                                        О.М. Старостенко